
Om at dyrke sin hobby!      Af  Jan  Lyngdorf. 
 

Der er mange måder at dyrke en hobby på, og jeg har mit helt specielle syn på denne sag, og disse synspunkter 

forsøger jeg på enhver tænkelig måde at forsvare. 

Det er vel også derfor, at jeg er i så mange forskellige foreninger og nyder, at komme i endnu flere for at holde 

foredrag. Nedenstående er derfor heller ikke en protest, hvor jeg vil kværulere over alt og alle.  

Men jeg tror, at vi skal ind på andre baner, hvis det at holde fisk ikke kun skal være for de særlig udvalgte. 
 

Siden 1977 har det haft min store interesse, at holde fisk i akvarier. Det har udviklet sig i to parallelt løbende 

retninger.  

For det første har jeg altid forsøgt mig på, at give mine fisk de bedste betingelser, at leve under.  

Uden, at jeg derved er gået sådan til værks, at jeg farter rundt på biblioteker og leger "lomme-videnskabsmand" 

for at finde dansk og udenlandsk litteratur. Som reglen udnytter jeg mine akvarie venners viden, (her kan I tro, at 

det er rart med mange venner). 
 

Jeg nyder, at sidde og se på mine fisk. Igennem mange år, har det været de mere prisbillige fisk jeg har haft. 

Selvom det ikke er blevet de mange og store opdræt, har det med, at give fiskene så gode livsbetingelser, 

at leve under, altid stået i højsæde for mig, og hvis nogle har stillet spørgsmål til mig angående de fisk jeg har 

haft, så har jeg altid forsøgt, at give dem et så fyldestgørende svar som mig muligt. Både hvad angår pasning, 

samt, diverse foderemner og fodermuligheder. 
 

Her kommer vi så over i den anden gren af mine interesser, som i alt sin enkelthed går ud på, der burde gøres en 

hel del mere ud af oplysningsarbejdet om dette: 

         

" AT HOLDE AKVARIUM ".   

 

Hvert eneste år, når der skal holdes 

udstillinger, skal man ud for at 

stemme dørklokker for at få  

deltagere. Det er måske forkert at 

gøre dette. Det kan jo være, at de 

mange man nøder til at udstille, slet 

ikke er interesseret i, at udstille deres 

akvarier, men som alligevel er meget 

glade for deres klub, forening eller 

deres hobby. 

Det er altså igennem klub-, og  

foreningslivet vi skal dyrke vores 

hobby, ved kammeratlige samvær, 

som strækker sig ud over dem, der 

er valgt ind i bestyrelsen.                   

Jeg ved godt, at det ikke altid er lige                        Et akvarium hvor man lige kigger en ekstra gang. 

let at komme i snak med alle mennesker. 

Men hvis man som klub-, foreningsleder hele tiden er i stand til, at sætte sig tilbage til nybegynder stadiet.  

Så mener jeg, at man er en god leder. I hvert fald vil der altid hos nye medlemmer være interesse, når en fra 

"toppen", ligesom er på deres parti. 

De dygtige akvarister, som ”ved” en hel masse, de skal nok klare sig, for de kender jo navnene på deres fisk, 

både på dansk og latin. De ved alt om, hvordan de skal passe deres fisk. 

Men det er ham / hende, den nye akvarieholder, der lige står på kanten.  

Vi skal arbejde med igennem klub / forening, om ikke andet - så for de fisks skyld, som man har i sit akvarium  

i sin stue. For som jeg før har sagt, fiskene har jo ikke selv valgt deres hjem hos os, derfor skal vi hjælpe de nye 

medlemmer, så de undgår at slå deres fisk ihjel. 

                     

    Mange hilsner fra                 Jan Lyngdorf. 


